12/09/2022 18:50 SEI/MINFRA - 6152322 - Portaria - CDRJ

https://sei.infraestrutura.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6713599&infra… 1/2

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA - CDRJ Nº 368, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

Alterar Comitê Gestor de Tecnologia da
Informação e Comunicação- CGTIC (Ref.
Processo nº 50905.000246/2021-07)

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições
estatutárias, e

CONSIDERANDO o exposto no Processo nº  50905.000246/2021-07.

RESOLVE:

Art. 1º    Alterar a composição do Comitê Gestor de Tecnologia da Informação, designado por meio da
Portaria nº 56/2021 e alterado pelas Portarias nº 59/2021, nº 318/2021 e nº 96/2022, dispensando o
empregado VICTOR GOMES PAULO SMITH, Reg. 9431, designando em seu lugar a empregada RAQUEL
DE OLIVEIRA LANNES, Reg. 9730.

EMPREGADO REG. DIRETORIA

INDALECIO CASTILHO VILLA ALVAREZ 9915 DIRAFI
CARLOS RODRIGO CERVEIRA 9729 DIRAFI
JULIANA DE ARAÚJO DE TOLEDO 9529 DIRAFI
EDUARDO MOREIRA DA SILVA 9522 DIRAFI
RAQUEL DE OLIVEIRA LANNES 9730 DIRNES
LEANDRO RODRIGO ALVES LIMA (Titular) 9535 DIRGEP
ROQUE ANTONIO P. P. JUNIOR (Suplente) 9483 DIRGEP
JOSE BENITO PRIANTE NETO (Titular) 9645 DIRPRE
JULIO MARCELO D'AVILA COSTA 9723 EPD

Art. 2º   Designar IARA PERES de MENEZES, Reg. 9365, para atuar como Secretária do Comitê.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de 13/09/2022, em substituição a Portaria CDRJ nº 96/2022.

(Assinado Eletronicamente)

FRANCISCO ANTONIO DE MAGALHÃES LARANJEIRA

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio De Magalhães Laranjeira, Diretor
Presidente, em 12/09/2022, às 17:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
3°, inciso V, da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

12/09/2022 18:50 SEI/MINFRA - 6152322 - Portaria - CDRJ

https://sei.infraestrutura.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6713599&infra… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6152322 e
o código CRC 4BDCABBA.

Referência: Processo nº 50905.000010/2022-43 SEI nº 6152322

Rua Dom Gerardo 35, 10o. andar, - Bairro Centro

Rio de Janeiro/RJ, CEP 20090-030

Telefone: 21 2219-8545 - www.portosrio.gov.br